
ZAPISNIK SEJE ŽPS – 23. OKTOBER 2023 
 

Zap. št. seje:     ___       Dne:      23. 10. 2023     

Pričetek seje:   19.30 ___     Zaključek seje:  _20.50     

  

Prisotni: župnik Boštjan Guček, dr. Bogdan Dolenc, Miha Bevk, Matic Mušič, 

Danica Ložar, Marjana Šuštar, Katja Rebolj, Mateja Kolenc, Mateja Cimerman, 

Roman Cimerman, Franci Banko 

 

 

Odsotni: / 

 

 
Začetna misel/molitev: 
 
Točke dnevnega reda: 

1. Pregled zapisnika prejšnje seje 

2. Dogodki pred nami: advent, božič (jaslice…), taizejsko srečanje... 

 

Diskusija/problematika/predlogi/zaključki: 

 

1. ADVENT, BOŽIČ, JASLICE 

Pod prvo točko dnevnega reda smo obravnavali dogodke pred nami. 

V nedeljo, 24. 12., bodo imeli otroci 3. in 4. razreda po sv. maši program, 

ki ga pripravljajo skupaj z Manuelo in Matejo. 

 

Vsak petek v adventu bodo molitev pripravile različne skupine v župniji 

kot je v navadi že več let. Seznam bo oz je bil objavljen na oglasni deski 

ter na spletnih straneh.  

 

Na božič bomo imeli dve sveti maši: ob polnoči ter ob 9. uri, medtem ko 

bo v Domu sv. maša ob 11. uri. Gospod župnik je ob tem izrazil pohvalo 

osebju Doma. 

 



2. TEIZEJSKO SREČANJE MLADIH V LJUBLJANI 

Pričakuje se, da bo v Trzinu pri gostiteljih nastanjenih cca 50 mladih, ki se 

bodo konec leta udeležili evropskega srečanja mladih v Ljubljani.  

 

Povabilo gostiteljem bo objavljeno na spletnih straneh župnije, ob tem 

bodo tudi povabila po svetih mašah. Načrtovana je tudi objava v Odsevu, 

katerega prispevek je bil poslan pravočasno preko Matevža 

Nikolovskega. 

 

Imamo tudi tri predstavnike za teizejsko srečanje v naši župniji: to so 

Nejc Kralj, Leopold Franc Kurent (Poldi), Matevž Nikolovski. 

 

 

 

3. 50 letnica župnije 

- dr. Bogdan Dolenc bi bil pripravljen pripraviti kakšno predavanje – to 

bi izvedli najlažje 11. marca 2024. Dr. Dolenc bo sporočil naslov 

predavanja. 

- Član Roman Cimerman je predlagal da bi izvedli kakšno romanje v 

Štanjel, za cca 1 avtobus. Možen datum je 13. april (sobota). 

- Izdaja zgibanke ob 50. letnici župnije. 

 

 

4. RAZNO 

- Miha Bevk se po novem letu dobi s Stanetom, da pregledata 

posnetke, katere bi lahko imeli za naslednji filmski večer nekje v 

aprilu 

- Delavnica adventnih venčkov pred 1. adventno nedeljo (2. 12. ob 

9.30) 

- Pojavilo se je tudi vprašanje glede gostovanja pevskega zbora iz 

Črnuč. Katja Rebolj bo govorila z zborom, kdaj bi utegnili imeti čas, da 

pridejo (v poštev pride kakšna nedelja). 

- Na Viru že obnavljajo kip sv. Jožefa. 16. ali 23. marca (sobota) bo 

romanje na Vir, kjer bodo blagoslovili kip sv. Jožefa, in tja smo/bomo 

vabljeni tudi trzinci.  

- Dobili smo predračun za obnovo kipov. Župan g. Peter Ložar se bo 

poizkusil pozanimat, kam v Trzinu bi lahko umestili kip sv. Nepomuka. 

 



POROČILO SREČANJA ČLANOV ŽPS IN DRUGIH ŽUPNIJSKIH 

SODELAVCEV 25. NOVEMBRA 

Še poročilo iz srečanja članov ŽPS in drugih župnijskih sodelavcev. Član 

Miha Bevk se je 25. novembra na vabilo Pastoralne službe Nadškofije 

Ljubljana udeležil srečanja članov ŽPS in drugih župnijskih sodelavcev, ki 

je potekalo v prostorih Zavoda sv. Stanislava v Ljubljani. Zbralo se nas je 

med 100 in 130 sodelavcev (to je bil termin nekako za dekanije Domžale, 

Kamnik, Kranj, Škofja Loka, okolica Horjula, in druge …), med katerimi so 

bili laiki, člani ŽPS, drugi sodelavci (krasilci, bralci, mežnarji), duhovniki in 

redovnice. 

 

Po uvodni teizejski molitvi nas je v nekaj stavkih nagovoril nadškof 

Stanislav Zore, ki je poudaril, da je pomembno, da se tako srečujemo in 

si izmenjamo izkušnje po župnijah, nato smo imeli obsežno predavanje z 

naslovom »Liturgija, ogledalo župnijskega občestva«, ki ga je vodil dr. 

Slavko Krajnc, profesor pri Katedri za liturgiko na Teološki fakulteti. 

 

Najprej nam je bilo namenjeno vprašanje, kaj/kdo je liturgični in 

pastoralni sodelavec. To je: 

- služabnik Boga in občestva 

- soustvarjalec duhovnega ozračja in prostora 

- orodje v Božih rokah 

- varuh lepote bogoslužja 

- zgled in pričevalec 

- dragocen v Gospodovih očeh 

- odsev Kristusove ljubezni in služenja Cerkvi in svetu. 

 

Nato smo si pogledali kaj so to obredi in kaj so prazniki in zakaj jih 

moderen človek zavrača (ker je bil prisiljen vanje?, ker so mu ovira za 

svobodno odločanje?, ker nosijo v sebi vonj stoletij?) > > > Pogrešanje 

obredov, tradicije in praznikov ustvarja duhovno praznino, brezvoljnost, 

sivino. 

 

Praznik je: 

- dan, ko se ne dela, 

- dan, ko se človek vsaj za kratek čas posveti duhovni razsežnosti 

svojega bivanja 



- dan, ko je človek »pospravljen«, urejen navznoter in navzven 

(spravljen s seboj in Bogom), 

- dan, ko je človek izpraznjen vsega slabega in napolnjen z dobrim 

 

Potem smo si pogledali tudi simbole pri liturgiji kaj pomenijo, kako 

gledati na njih in kako zelo so nezamenljivi. Ni manjkal tudi pomen 

sodelovanja otrok pri liturgiji, kako se lahko maše oblikujejo bolj 

otrokom prijazno (pridiga je pogovor z otroki, sprevod otrok na začetku 

svete maše z evangelijem da pritegne njihovo pozornost, urejen sprevod 

za obhajilo, ipd) in kako nekaterih delov svete maše ne smemo opuščati 

ali spreminjati. 

 

Tudi različne službe pri liturgiji smo omenili in njihovo vlogo: 

- mašni strežnik 

- bralci 

- krasilci 

- psalmisti 

- razlagalca (uvodi, prošnje, zahvale) 

- izrednega delivca obhajila 

- pevci, organisti, zborodovje, solisti … 

 

Na koncu, po odmoru za kavo in rogljičke, smo imeli pred kosilom še 

delo v skupinah, katere namen je bila izmenjava izkušenj, odgovarjanja 

na vprašanja ter spodbude za osebno rast ob delu v župnijski skupnosti. 

Namenjena so nam bila vprašanja: 

- V katere delu liturgije aktivno sodelujem, kje manj in kaj me pri teh 

delih najbolj napolnjuje ali pa me umirja? 

- Na kaj sem ponosen pri obhajanju liturgije? 

- Kateri del liturgije mi predstavlja izziv in bi moral o njem bolj 

premišljevati, biti bolj zbran? 

 

V moji skupini je bilo od župnijskih sodelavcev nekako izpostavljeno, da 

so različni deli liturgije, pri katerih aktivno sodelujemo – včasih je aktivna 

udeležba zelo odvisna od našega počutja, stanja v katerem smo. Včasih 

nas pritegne že branje božje besede, petje, včasih se izgubimo med 

evharistično molitvijo ki je najbolj pomemben del liturgije, včasih se nas 

ne dotakne nič in smo v cerkvi prisotni samo telesno, ne pa tudi 

duhovno.  



 

Morda tudi razmislek in vprašanje vsem vam o pomenu liturgije za vas, 

kaj vas napolnjuje in umirja … 

 

Na koncu smo imeli okusno kosilo. 

 

Morda vabilo za prihodnjič tudi še komu drugemu. Naslednje srečanje 

bomo imeli v februarju na temo LITURGIČNEGA IZPOPOLNJEVANJA, 

tokrat bo potekalo preko Zooma. Ko dobim vabilo, ga razpošljem še 

ostalim, če bo kdo zainteresiran. 

 
 

Zapisnikar: Miha Bevk 


